

Rudnik-Karwatowa, Zofia

Sprawozdanie z prac nad "Bibliograficzną bazą danych światowego językoznawstwa sławistycznego" : iSybisław w TNW w roku 2012

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 75, 66-67

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

dr. hab. Janusza Siatkowskiego „Zdzisław Stieber — wspomnienia i korespondencja”

- 12 listopada — referat językoznawczy prof. dr hab. Elżbiety Jamrozik „*Grammatica Polono-italica*” A. Styli — nauczanie języka obcego w Polsce w XVII w.”
- 17 grudnia — referat językoznawczy prof. dr hab. Janusza Siatkowskiego „Wieloznaczność słowiańskich nazw części ciała”

Warszawa, 8.04.2013 r.

Prof. dr hab. Halina Karaś

**Sprawozdanie
z prac nad „Bibliograficzną bazą danych światowego
językoznawstwa sławistycznego”
i Sybisław w TNW w roku 2012**

W Towarzystwie Naukowym Warszawskim kontynuowane były prace związane z rozbudową i utrzymywaniem bibliograficznej bazy danych językoznawstwa sławistycznego, stanowiącej jedyną w świecie bazę bibliograficzną, zawierającą dane o europejskim i pozaeuropejskim piśmiennictwie tej dziedziny wiedzy (językoznawstwa sławistycznego i kontrastywnego słowiańsko–niesłowiańskiego). Bibliograficzna baza danych rozbudowana została w 2012 r. o rekordy zawierające informacje dokumentacyjne, głównie za lata 1999–2004, a także za lata 1992–1998, w tym ok. 2000 rekordów zostało udostępnionych użytkownikom w Internecie, zaś 1000 będzie udostępnionych wkrótce po redakcji merytorycznej.

Sukcesywnie przeprowadzana jest konwersja wcześniejszych danych bibliograficznych do *iSybisława* za poszczególne lata i udostępnienie tych danych w Internecie, po wieloetapowych korektach formalnych i merytorycznych. Obecnie udostępnione są w *iSybisławie* dane o pracach językoznawczych przede wszystkim za lata 1997–2004.

Rekordy zawierające opisy dokumentów: wydawnictw zwartych (monografii, prac zbiorowych itp.), czasopism, artykułów i innych typów dokumentów, mają rozbudowaną strukturę informacyjną, zawierają opis formalny i rzeczowy dokumentów, w tym abstrakty lub adnotacje, w wypadku gdy istnieje potrzeba poinformowania użytkow-

ników o cechach relewantnych dokumentów, a także słowa kluczowe. Opisy dokumentów zostały opracowane z autopsji.

Baza danych została także uzupełniona o informacje o pracach naukowych wydanych w poprzednich latach, nieuwzględnione dotychczas w zbiorze informacyjnym.

Zadanie realizowane w 2012 r. stanowiło kontynuację przedsięwzięcia zapoczątkowanego w 1994 r. wspólnie z Instytutem Slawistyki PAN, kiedy wdrożony został autonomiczny system *SYBISLAW*, a następnie założona została baza danych, licząca obecnie ponad 50 tysięcy rekordów (dotychczas udostępniono z tego zbioru ok. 16 500 rekordów). W 2012 r. w pracach kierowanych przez dr Zofię Rudnik–Karwatową uczestniczyli slawiści z Instytutu Slawistyki PAN, a także z innych najważniejszych polskich i zagranicznych ośrodków naukowych.

Warszawa, 10 stycznia 2013 r.

dr Zofia Rudnik–Karwatowa
Kierownik projektu

WYDZIAŁ II NAUK HISTORYCZNYCH, SPOŁECZNYCH I FILOZOFICZNYCH

W roku 2012 odbyło się jedno posiedzenie plenarne Wydziału II, miało ono miejsce 9 grudnia 2012 r. W części merytorycznej prof. dr hab. Lech Mróz przedstawił odczyt pt. „Społeczność romska we współczesnym świecie: między tradycją a globalizacją”. Referat przedstawiał sytuację Romów europejskich, zawieszonych między kulturą tradycyjną a konsekwencjami procesów globalizacji. W części pierwszej autor scharakteryzował wewnętrzne zróżnicowanie kulturowe oraz językowe Romów europejskich oraz różne drogi modernizacji społeczności romskich w wybranych krajach Europy Zachodniej i Europy Środkowo–Wschodniej. Następnie omówił współczesne strategie międzynarodowych organizacji społecznych i kulturalnych Romów, które starają się tworzyć wspólne metody walki o prawa ekonomiczne, społeczne i polityczne Romów europejskich. Postawił tezę, że działania te spotykają się z bardzo niejednoznacznym odbiorem w lokalnych środowis-